

## Lucrari de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 976 844,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari sector I Crasnoarmeiscoie (L=200 m x 6 m x 0,04 m)</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2	25,000	270,70 18,78	6 767,62 469,62
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,000	7,50 0,00	90,00 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,300	11 214,00 0,00	3 364,20 0,00
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed.=4 cm, S=1200 m2 (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	108,000	2 072,47 36,79	223 826,76 3 973,32
		<i>Total</i>	lei			234 048,58
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari sector I Crasnoarmeiscoie (L=200 m x 6 m x 0,04 m) Inclusiv salariu</b>				<b>234 048,58 4 442,94</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari sector II Talaiesti (L=6555 m x 6 m x 0,04 m)</b>				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2	45,000	270,70 18,78	12 181,72 845,32
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	65,550	7,50 0,00	491,64 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,640	11 214,00 0,00	18 390,96 0,00
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed.=4 cm, S=1200 m2 (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	590,000	2 072,47 36,79	1 222 757,30 21 706,10
		<i>Total</i>	lei			1 253 821,62
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari sector II Talaiesti (L=6555 m x 6 m x 0,04 m) Inclusiv salariu</b>				<b>1 253 821,62 22 551,42</b>

	Total	lei	1 487 870,20
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 478,65
	Total		1 494 348,85
	Cheltuieli de regie	6 %	89 660,93
	Total		1 584 009,78
	Beneficiu de deviz	4 %	63 360,40
	Total		1 647 370,18
	TVA	20 %	329 474,04
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 976 844,22 26 994,36</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului  
L530 R33 de acces spre s.  
Talaesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 976 844,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,230	65,00	1 314,94
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	395,068	65,00	25 679,42
<b>Total manopera</b>						<b>26 994,36</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	704,980	1 960,00	1 381 760,80
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	8,050	1 960,00	15 778,00
3.	23203226000401	Bitum	t	1,9982	10 800,00	21 580,56
4.	23203226001101	Bitum	t	0,042	10 800,00	453,60
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,420	30,00	12,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 419 585,56</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,500	20,00	70,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,100	500,00	1 050,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,582	300,00	174,60
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	92,834	300,00	27 850,20
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,4682	200,00	11 293,64
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,100	20,00	42,00
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,560	20,00	11,20
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,560	200,00	112,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2888	300,00	686,64
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>41 290,28</b>

Total	lei	1 487 870,20
Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 478,65
Total		1 494 348,85

Cheltuieli de regie	6 %	89 660,93
Total		1 584 009,78
Beneficiu de deviz	4 %	63 360,40
Total		1 647 370,18
TVA	20 %	329 474,04
<b>Total deviz:</b>		<b>1 976 844,22</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L530  
R33 de acces spre s. Talaesti**
**Investitor Consiliul Raional Hincesti**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari sector I Crasnoarmeisicoie (L=200 m x 6 m x 0,04 m)</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			270,70 18,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,00	18,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,1150	1 960,00	225,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 800,00	6,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 767,62
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 214,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 800,00	11 124,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 364,20
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed.=4 cm, S=1200 m2 (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t			2 072,47 36,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	65,00	36,79
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	1,0100	1 960,00	1 979,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	200,00	16,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223 826,76
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari sector II Talaesti (L=6555 m x 6 m x 0,04 m)</b>				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			270,70 18,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,00	18,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 960,00	225,40

1	2	3	4	5	6	7
		(BA16 50/70 SM EN 13108-1)				
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 800,00	6,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 181,72
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,64
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 214,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 800,00	11 124,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 390,96
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed.=4 cm, S=1200 m2 (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t			2 072,47 ----- 36,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	65,00	36,79
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	1,0100	1 960,00	1 979,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	200,00	16,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 222 757,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.